Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  ___________/2022.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário

de Desenvolvimento Rural, Senhor José Manoel Júnior, para que viabilizem a liberação

de máquinas para o serviço de terraplanagem, bem como a ampliação das estradas da

Serra da Muvuca, 2º Distrito do Município de Caruaru.

-JUSTIFICATIVA-

 Trata-se de grande valia para os moradores da localidade acima

mencionada em atendimento ao pleito dos moradores, solicito a liberação de máquinas

para a realização do serviço de terraplanagem e a ampliação das estradas, pois com estes

serviços as condições das estradas terão maior durabilidade, tendo em vista que as

estradas encontram-se bastante danificadas em estado deplorável, pois que faz muito

tempo que não passa a máquina nessa região.

Solicito ao poder Executivo e aos órgãos competentes que viabilizem a

execução dessa importante obra, tendo em vista os transtornos enfrentados pelos os

moradores, com muitos buracos e com prejuízos aos veículos, considerando que se faz

necessária a realização deste pleito, para dar melhores condições de aceso a

trafegabilidade transformando em benefício para toda a população da comunidade.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

 Sala das Sessões, 01 de setembro de 2022.

VEREADOR LEONARDO CHAVES - Autor-

		2022-09-01T11:38:52-0300
	Vereador Leonardo Chaves